Emertimi dhe Forma ligjore RIA 2000 SHPK

NiPT - J92401001B
Adresa ¢ Selise RR DURRESIT LAPRAKE KULLAT HAWAI Tirane
Data e krijimit 1771111999
S LRI
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryssore TREGT! SHUMICE E PAKICE PJESE KEMBIM! PER AUTOMJUETE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim'te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permirssuar dhe
Ligjier. 9228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Pasqyra Financiare Jjane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shorehura ne leke

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Peariudha Kontabsl g Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12,2018

Data e mbylljes se Pasqyrave F inanciare 31,03,2017




RIA 2000 NIPTI J92401001B
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra '
P Aktivet monetare 1 468.978] 4169:044
1 Banka 1 545 133 1,831,041
2 Arka 11,923,845 338,003

P [nvestime

1 N6 tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupif

2 Aksionel e veta

3 Te tjera Financiare

P T# drejta té arkdtueshme

5.180,130

5.215.845

Kapital i nénshkruar i papaguar

1 __Nga aktiviteli i shfrytézimit

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétiera 31,302 0
5

P Inventarést

Léndé e paré dhe materials té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mailra

85,659,482

69,021,388

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitie

Parapagime pér inventar

W@ || B {W|N—

Inventar | imet

80,000

P Shpenzime t§ shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

PR D)

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té ljerd 6 mbajtur si aktive afalgjata

[o>] 6,4 BN [ ] | 6]

Tituj 16 tjerd 6 huadhénies

P Aktivet materiale

77, 147 505

81, 2u7 900

1 Toka dhe ndériesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,280,208 1,830,094

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,ligenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




RIA 2000 NIPTI

J92401001B

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2016

P Detyrime afatshkurtra:

Titujt o huamarrjes

Detyrime h

TR TTLL

eae] dlf

27,046,000

13,455,316

Arkétfme'ﬁé avancé

;oéf porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

31,551,370

Déftesa & pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

<ol [erRRoN] [a)] [ ) BN [V 1aN] BN

T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

462,774

412,598

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,755,352

2,028,230

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

v VvV

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

18,670,664

1,430,051

Arkélimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T8 pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Q[N WM

T8 fjera té pagueshme

14,850,000

35,288,658

T8 pagueshme pé&r shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

vvv

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione 16 tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

58,000,000

58,000,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi 1 lidhur me kapitalin

Rezerva rivlersimi

v\ AL

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2,003,808

1,200,008

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

16,274,142

Fitimi i pashpérndaré

\d\4

Fitim / Humbja e Vitit

15,142 045

16,078,044

Totall i Kapitalit

TOTAL! | RPETYRIMEVE DHE KAPITALIT




RIA 2000 NIPTI J92401001B

Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

264,220,651

245,488,175

Ndryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit n proces

Puna e kryer hga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

TOTALI | TE ARDHURAVE

vl (vlv|viv|z

Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme

2 Té fjera shpenzime W

> |Shpenzime t& personelit 24 80;
1_Paga dhe shpérblime -18 222 233 - 3 993 920
2_Shpenzime to sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -3,050,066 -2,339,887

nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizim|
P |Shpenzime t& tjera shirytézimi
TOTALI SHPENZIMEVE

P (T8 ardhura té tjera
Teé ardhura nga njosité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomile brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjosé e aktiveve afatgfata
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t&6 arkétueshém dhe & ardhura t& fjera t6 ngjashme {paraqitur
vegmas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financlare t& mbhajtura si

aktive afatshkurtra

» [Shpenzime financiare 2,055,389| ‘183,048
1 Shpenzfme in{ere:sf dhe shpenzi_meﬂ_ & ngjashme (paragitur vogmas -933,588 1,194,566

shpenzimet pér t'u paguar tek njgsite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t¢ tjera financiare 2,988,977 1,377,612

P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjot

P |Fitimi/Humbja para tatimit

19:024,794

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ;846,750
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -2,948,750
2_Shpenzimi i tatim fitimit 16 shtyré
3_Pjesa e tatim fitimit t6_pjesémarrjeve

» [Fitimi/Humbja e vitit 116,078,044

- |Fitimi/Humbja pér: X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P _|Fitimi/Humbja e vitit
T¢ ardhura té tjera gjith&psrfshirése pér vitin:
Riferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat {+/-) hga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura p&r shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrist

P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

P | Totali i t& ardhurave gjithepé&rishirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirgse per:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




RIA 2000 NIPTI J92401001B
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

20186

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

15,314,111

12,553,325

Fitim / Humbja e vitit

17,860,084

19,024,794

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-2,718,039

-2,946,750

Shpenzime konsumi dhe amortizimj

4,426,414

4,705,250

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetef investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivef dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/{rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té fjera

4,413

842,452

Rénie/{rritie) né inventaré

-16,718,094

27,054,339

Rrifje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

12,409,155

36,251,046

Rritie/(rénie} né detyrime pér punonjésit

50,178

125,186

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,816,132

-105,584

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

-1,816,132

-105,584

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té {jera

Arkétime nga shitja e investimeve {é fjera

Dividenté t& arkétuar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,198,045

13,088,232

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove ié transaksionit gé lidhen me kredité dhe hualé

Riblerje e aksioneve (é vela

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-2,198,045

-13,088,232

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & paguar

Rritje/{rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

11,299,934

620,491

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2,169,044

2,789,535

Efekii | luhatfeve t& kursit t& kémbimit (& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

13,468,978

2,169,044




RIA 2000 NIPTI J92401001B

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

{Pasqyra e konsoliduar}

Kapitali i nénshloruar

dhur me kapitalin

.
li

imi |

Py

gsimi

Rezerva Rivler

lgjﬁi‘e

Rezerva L.

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

1hés

i 1 monec

atari t¢ huaja

Diferencat nga pérkth

né veprim

Fitimet e Pashpérndara

tit

ititn / Humbja ¢ vi

F

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

>

Pozicioni financiar m€ 31 dhjetor 2XX§

Efikti 1 ndryshimeve né politikat kontabél

>

Pozicioni financiar i rideklaruar mé I janar 2XX1

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjith€pérfshirése:

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njesisé ekonomike € njohnra direkt né
kapital:

Emetimi { kapitalit t& nénshkroar

Dividendé 1€ paguar

Totali i transaksioneve me pronaréi e njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i ridekiaruar mé 31 dhjetor 2XX1

Pozicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar 2016

58000000

1200006

160678044

75278050

75278050

Totali i t€ ardhura gjithEpérfshirése per vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

15142045

15142043

TE ardhura t€ tjera gjithépérishirese:

T& ardhura totale gjithéperfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t€ njohura direkt né
kapital:

803902

15274142

-16078044

Emetimi 1 kapitalit t& nénshkroar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronaret ¢ njésis ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

58000000

2003908

15274142

15142045

90420095

90420095

F




Ria 2000 SHPK
Pasqyrat financiare viti 2016
TE DHENA MBI SHOQERINFE

vendimin Nr.22305 daté 17.11.1999.

Statusi juridik: Shoqéri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Kapitali aksionar 58 000 000 LEKE

Selia e entitetit ndodhet ng Rr “ Durresit,Laprake,Kulla nr 4-ter kati 1-re
Tirane

Zhvillon aktivitetin ne qytetin e Tiranes.

Objekti i Veprimtarisé: Import,eksport,tregtimi me shumice ¢ pakice pjese
kembimi per automjete etj.

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut

Ligji nr, 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarst Shoqarits Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, dat¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t& tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet ¢ se ciles i ushtrojne ortaket Dir
Jarani,Roland Jarani ,

Administrator Ilir Jarani,

1.PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE
KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin Financa 5-se mbi bazen e parimeve
dhe metodave q& pércaktohen nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Ato jan€ pérgatitur mbi bazén e 18 drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara.
Sipas késaj metode, efektet ¢ transaksioneve dhe ngjarjeve & tjera njihen
né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen.

Rregjistrimet kontabél jang kryer n& mbéshtetje t8 dokumentave
justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pétket vlefshmériss pér t’u pranuar né
kontabilitet.

Republikss s&¢ Shqipérisé.

T¢ gjitha transaksionet n& monedha té tjera jang konvertuar né LEKE.,

2,2 Zbatimi Parimeve Kontabél,
2.2.1 Parimi i kujdesit,

N& pérgjithési pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazs t& parimit t&
kujdesit.

Jang rregjistruar vetém fitime q& konsiderohen si t& sigurta.

Llogarit€ vjetore jang p&rgatitur sipas parimit t& vijushmérise.



2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,
T¢ ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar né periudhén pérkatése
raportuese,

2.2.4  Saktésia e celjes,
Mbyllja e vitit 2015 sht& mbartur sakté ng gelje t& vitit 2016.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé
e drejte ligjore, éshié zbatuar korekt,

22,6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet
apo ngjarjet e konsiderueshme,

Sistemi kontabgl i pgrdorur e jep k&t siguri.
2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit
gshi& paraqitur me shifra koresponduese.

2.2.8 Parimi i singeritetit, Llogarits jans transparente dhe t¢ kuptueshme,
pérshkrim t& ploté, t& qarté dhe té ndershém t& gjiéndjes s& shogérisg,

2.3 Metodat e vlerésimit,
Vleresim dhe standart i nj&jté nga njé periudhé ng tjetrén,
2.3.1 Aktivet e qendrueshme, N& hyrje vierésohen me koston historike (koston e marjes) dhe
-dhe me pas jane vleresuar me modelin e kostos
Aktivet amortizohen me norma fiskale mbi vleren e mbetur . Jang pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e
amortizimit te
perdorura per

vitin e mbyllur ne

31 Dhjetor 2016

Ndértesa 5% e vleres se
mbetur
Makineri ¢ Paisje 20% e vleres se
mbetur
Mjete transporti 20%e vleres se
mbetur
[nventar ekonomik 20% e vleres se
mbetur
Pajisje informatike 25% e vleres se
mbetur

2.3.5 Gjéndjet n& valuts t& huaj,

- Asctet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkmbimit né datén ¢
transaksionit,

- Asctet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar & publikuar
nga Banka e Shqipérisé,



- Diferencat e  kursit kontabilizohen

pércaktimeve né kontabilitet.

fitimet/(humbjet) sipas

Kurset € kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né leke ne fund te

Monedha 31122016 31120018
LEKE/valute LEKE/valute

2. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1  Aktive monetare, Gjéndja n& bilanc 13,468,978 leke

strukture:

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015

Banka 1,545,133 1,831,041
. |Arka 11,923,845 338,003

TOTALI 13,468,978 2,169,044

3.1.1.1 Gjéndjet ¢ aktiveve monetare ne lek,

Struktura 31/12/2016 31/12/2015

Kesh né doré LEKE 11,923,845 338,003

B.K.T . Tirane ne leke 513,606 411,272

Raiffeisen Bank Tirane ne leke 497,398 651,504

Raiffeisen Bank Tirane ne Euro 2,613 60,833

Tirana Bank ne EURO 592 5,274

intesa San Paolo ne leke 64,005 260,259

Intesa San Paolo ne Euro 423,586 -

Societe Generale Bank ne Euro 25,326 441,899

Union Bank ne leke 750

Union Bank ne Euro 6,491

Pro - kredit Bank ne leke 7861 -

Pro - kredit Bank ne Euro ( fikse I 2840

Pro - kredit Bank ne Furo 65 441,899

Kesh totale né dore dhe né banka 13,468,978 2,610,943

Gjendja e bankave &shtg konfirmuar me konfermat bankare q& jang t&
rakorduara me ditarin dhe bilancin.

Gjéndja kontabgl e arkés &shte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim,
kartela, bilanc...).

3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

(jéndja né bilanc 5,211,432 LEKE, me strukturé:




Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Klient€& pér malira, produkte e shérbime 5,180,130 5,215,845
Zhvlerésimi i klientéve - -
Tatim mbi fitimin - -
TVSH - -
Debitor 31302 -
Aktive te tjera financiare totale 5,211,432| 5,215,845
3.1.3 INVENTARI, gjéndja neto né bilanc eshte 85,739,482 Leke

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Mallra 85,659,482 69,021,388
Inventar | imet 80,000

Gjéndja totale e inventarit 85,739,482 69,021,388

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né bilanc 80,427,713

LEKE, me strukture: '

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Ndertesa 85,482,000 85,482,000
Amortizme ndertesa -8,334,495 -4,274,100
Makineri pajisje - -
Mjete transporti 2,452,697 2,004,497
Amortizme mjete transporti -1,116,827 -1,144,910
Pajisje informatike 718,744 646,764
Amortizme pajisje informatike -409,554 -350,251
Inventar ekonomik 3,273,103 2,177,150
Amortizme inventar ekonomik -1,637,955 -1,503,156

Totali 80,427,713 83,037,994
3.2.1.3 Aktive afatgjata jomateriale, gjéndja neto né bilanc eshte zero.

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,

3.41 Detyrime afat shkurter gjendja ne bilanc 59,900,846 leke me

strukture:

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015

Te pagueshme ndaj furnitoreve 30,642,720 70,302,059
Paga - -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 462,774 287,410
TAP 9,840
Tatim mbi fitimin 206,367

TVSH 1,524,835

Tatim ne burim 24,150

Hua t€ tjera (Kredi bankare afat shkurter Pro-Kredit Bank) 27,046,000 12,974,963
Hua dhe parapagime totale 59,906,846 83,574,272




3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.41 Detyrime afatgjata, gjendja ne bilanc 34,520,664 Icke me

strukture:

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Furnitore per mallra - -
Detyrime ndaj ortakut 14,850,000 14,850,000
Kredi Pro-Kredit 19,670,664 1,430,051
Hua te tjera R- Jarani ,I- Jarani 20,438,658
Hua té tjera A GJ totale 34,520,664 36,718,709
Keto te drejta klasifikohem afatgjata pasi likujdimi I tyre nuk mund te

realizohet brenda nje viti.

3.5 KAPITALL, gjéndja né bilanc 90,420,095 leke me strukturé:

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Kapital i paguar 58,000,000 58,000,000
Rezerva ligjore 2,003,908 1,200,006
Rezerva t€ tjera 15,274,142 -
Fitim/(humbja) e pashpérndarg - -
Fitim/(humbja) e vitit 15,142,045 16,078,044
TOTALI T KAPITALIT 90,420,095 75,278,050
4 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja ¢ PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati

vjetor &shté fitim neto 15,142,045 leke.

4.1 TE ARDHURAT

4.1.1  Shitjet neto

Struktura 31/12/2016 31/12/2015

T8 ardhura nga shitja ¢ mallrave 264,220,651 245,488,175
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 264,220,651 245,488,175
4.1.2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shirytézimit,

Struktura 31/12/2016 31/12/2015

T€ ardhura nga shitja e AAGIM

T& ardhura te tjera 3,081 5,414
Tg ardhura t& tjera nga kontrollet tatimore

Te ardhura nga veprim. e shiry. totale 3,081 5,414

Nk




4.1.3 Té ardhura financiare neto,

Struktura 31/12/2016 31/12/2015
Te ardhura nga interesat bankare - -
Shpenzime nga interesat bankare -933,588 -1,194,566
Fitim/(humbjet) nga kursi i kémbimit) 2,988,977 1,377,612
Te ardhura financiare totale neto 2,055,389 183,046
4.2 SHPENZIMET
4.2.1 Shpenzime p&r mallra.
Struktura 31/12/2016 31/12/2015
Blerje/Shpenzime te materialeve te para - -
Blerje/shpenzime te mallrash 216,571,854 202,129,056
Totali 216,571,854 202,129,056
%o e marzhit te realizuar mbi koston e mallrave te shitur 22 %,
4.2.2 Kosto e punés
Struktura 31/12/2016 31/12/2015
Pagat ¢ personelit 18,222,233 13,993,920
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 3,050,066 2,339,887
Totali 21,272,299 16,333,807
4.23 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Struktura 31/12/2016 31/12/2015
Amortizimi [ AQT 4,426,414 4,705,250
Zhvleresim i AA jo Materiale - -
4,426,414 4,705,250
4.2.4  Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Struktura 31/12/2016 31/12/2015
Shpenzime pér blerje materiale t& tjera kancelari 387,336 369,465
Shpenzime pér riparime ¢ mirmbajtje 182,823 40,000
Shpenzime pér gira 1,939,535 840,000
Shpenzime eksperti 100000 70000
Shpenzime per energji elektrike.uje, karburant 1,466,729 425,919
Shpenzime postare e telecomi 469,528 586,013
Shpenzime pér shérbime bankare 297,132 38,921
Shpenzime per gjoba e penalitete 260,176 620,209
Shpenzime pér tatime e taksa te tjera ( Bashkia) 670,486 305,520
Shpenzime konsumu invent te imet 80,000
Shpenzime te tjera 294,725 137,681
Shpenzime té tjera totale 6,148,470 3,483,728
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5. Rezultati tatimor

Rezultati tatimor 31/12/2016 31/12/2015
Fitim/(humbja) para tatimit 17,860,084 19,024,794
Shpenzime t& pazbritshme: 620,209
Amortizime llogaritur me teper - -
Kamat vonesa gjoba 260,176 620,204
Sistemime diferenca
Fitimi tatimor 18,120,260 19,645,003
% e tatim fitimit 15% 15%
Tatim/ fitimin 2,718,039 2,946,750
Fitim/(humbja) neto pas tatimit 15,142,045 16,078,044
% e titimit neto mbas tatim fitimit mbi te ardhurat nga aktiviteti I shfrytezimt 5.73 %
6. Pasqyra e flukseve monetare
Fluksi monetar nga aktivitetet e shfrytezimit .
6.1  Tatimi mbi fitimin,
31/12/2016 31/12/2015
Fitimi( Humbja ) para Tatim Fitimit 17,860,084 19,024,794
Tatim fitimi i llogaritur -2,718,039 2,946,750
6.2 Rritje/ renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti e te tjera.
Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Klient& pér mallra, 5,180,130 5,215,845
Zhvlerésimi i klientéve - -
Rritje/pakesime diferencat e kembimit - -
Tatim mbi fitimin - -
Tvsh - -
Debitor 31,302 -
TOTALI 5,211,432 5,215,845
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave 4,413 -5,215,845
6.3  Rritje/renie ne tepricen e inventarit,
Llogaria 31/12/2016 .. 31/12/2015
Mallra per rishitje 85,659,482 69,021,388
Inventar | imet 80,000 0
TOTALIL 85,739,482 69,021,388
Rritje/ renie ne tepricen e inventarit -16,718,094 0

6.4 Rritje / renie ne tepricen , detyrime afat shkurter.

0.4.1 Rritje / renie ne detyrime te pagueshme.
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Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Furnitore per fatura 30,642,720 31,551,370
Hua bankare ( Overdraft) ne Euro 13,455,316
Tat geraje 24,150 -
T.v.sh 1,524,835 908,481
Tatim fitimi 206,367 1,104,130
Te tjera Kredi afat shkurter 27,046,000 15,618
Sigurimre shogerore
TOTALI 59,444,072 47,034,915
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve 12,409,155
6.4.2 Rritje/renie ne tepricen ne detyrime per punonjesit
Liogaria 31/12/2016 31/12/2015
Pagat e punonjesve - -
Sigurimet shogerore 462,774 412,596
TOTALI 462,774 412,596
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per punonjesit 50,178
Paraja neto nga veprimtaria investuese,
|Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
|Blerje aktive afat gjata materiale 1,816,132 -105,584
Totali -1,816,132 -105,584
Paraja neto nga veprimtaria financiare .
Rritje / renie ne tepricen , huamarje te tjera afatgjata.
Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Ortake per tu paguar 14,850,000 14,850,000
Hua marje afat gjata ne Leke 20,438,658
Hua marje afat giata ne EURO 19,670,664 1,430,051
Efektet e kurseve te kembimit - -
Hua A. GJ.
Totali 34,520,664 36,718,709
Rritje /renie ne tepricen huamarje te tjera afatgjata -2,198,045
HARTUESI Administrator :
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Shoqeria RIA 2000 shpk
NIPTI J924010018

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

llir Jarani

oo . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31;"12/2016
"1 |Toka ' 0
2 Ndertime 85,482,000 85,482,000
3 Makineri,paisje 0
4 Mijete transportl 2,004,497 648,200 200,000 2,452 697
1 Pajisje te tjera 2,823,914 1,167,933 3,991,847
2 0
3 0
4 0
TOTALI 90,310,411 1,816,133 200,000 91,926,544
Amortizimi A.A.Materiale 2016
_y . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!51!23)16 Shtesa Pakesime 31/ 2/22)16
1 Toka 0
2 Ndertima 4,274 100 4,060,385 8,334,495
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 1,144,910 171,917 200,000 1,116,827
1 Pajisje te tjera 1,853,407 194,102 2,047,509
2 0
3 0
4 ‘ 0
TOTALI 7,272 417 4,426,414 200,000 11,498,831
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2%)16 Shtesa Pakesime 3,”1 2!23)16
1 Toka 0 0]
2 Ndertime 81,207,900 4,060,395 77,147,505
3 Makineri paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 859,587 648,200 171,917 1,335,870
1 Pajisje te tfera 970,507 1,167,833 194,102 1,944,338
2 0
3 0
4 0
TOTALI 83,037,994 1,616,133 4,426,414 80,427,713
Administratori
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RIA 2016

INVENTAR MJETE TRANSPORT GJENDJE DT 31.12.2016

NR PERSHKRIMI SASI CMIMI VLERA

1 AUTOVETUR FORD FOKUS TARG AA 596 J| CP 1.00 222,497.000 222,497.00

2 AUTOVETUR FORD FOKUS TARG 875 NN cp 1.00 120,000.000 120,000.00

3 AUTOVETUR FORD TARGA TARG AA 394 NS CP 1.00 528,200.000 528,200.00

4 CIKLOMOTOR CP 2.00 21,000.000 42,000.00

5 FURGON KADI TARG AA938 CU CP 1.00 1,540,000.000 1,540,000.00
2,452.697.00

Perfagesuesii subjektit

ILIR JARANI
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GJENDIJE AKTIVE AFAT GJATA DT 31.12.2016

RIA 2016

NDERTESA CP
AUTOVETUR FORD FOKUS AAB96JI cP
AUTOVETURE FORD FOKUS AA 875 NN CP
AUTOVETURE FORD TARGA AA 394 NS CP
FURGON KADI AAS38 CU CP
CIKLOMOTOR CP
ASPIRATOR cp
BANAK DRURI VITRINE CP
BIBLOTEKE CcP
ELEMENTE PER RAFTE cP
KASE ELEKTRONIKE cp
KASE FISKALE CP
KASE FISKALE MP-55L CP
KASE ELEKTRONIKE CP
KASAFORTE METALIKE CP
KARIKE cP
KARIKE CP
KARIKE METALIKE CP
KOMPJUTER cp
KOMPJUTER cp
KOMPJUTER CcP
KOMPJUTER CP
KOMPJUTER CP
KOPMJUTER CP
KOMPJUTER CP
KOMPJUTER CP
KOMPJUTER CP
KOMPJUTER HP 6300 CP
MAUS cP
MAUS CP
MONITOR CP
MONITOR CP
MONITOR+ KOMPJUETR CP
MODEM CP
PAJISJE ELEKTYRIKE CP
PLOTESUESE GP
PRINTER CP
EPSON PRINT L.Q-690 CP

HP PRINTER DESKJET INK ADVANTAGE 3635 ALL-INCP
XEROX PRINTER, COPIER, SCANNER, FAX WORKCECP

PRINTER
PRINTER
PRINTER HP LAZERJET
PRINTER
PRINTER

PRINTER
PRINTER

RAFTE METALIKE
RAFTE METALIKE
RAFTE METALIKE
RAFTE METALIKE
RAFTE METALIKE
RAFT MARKETI!

KATARAFT 60 CM

cpP
CP
CP
cP
cP

CP
CP

CcP
ML
ML
ML
ML
ML,
CP

1.00 85,482,000.000

1.00
1.00
1.00
1.00
2.00
1.00
1.00
2.00
3,776.00
2,00
1.00
1.00
1.00
2,00
1.00
4.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
2.00
2.00
1.00
1.00
1.00
1.00
4.00
1.00
4.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
2.00
1.00
1.00
4.00
1.00
1.00
1.00
3.00

1.00
1.00

44.00
140.00
164.40

79.61

24,30

2.00

52.00

222,497.000
120,000.000
528,200.000
1,540,000.000
21,000.000
5,700.000
100,000.000
41,050,000
20.001
45,175.000
46,133.000
46,975.000
30,800,000
21,000.000
23,213.000
5,839.000
15,012,000
48,652,000
14,000.000
40,000.000
48,244.000
26,505.000
19,878.000
26,605,000
49,920,000
34,308.250
91,685.000
§84.000
268.000
51,608.000
10,462.000
33,600.000
17,3756.000
44,937,000
11,537.000
10,980.000
49,000.000
8,606.000
16,600.000
44,175.000
24,485.000
10,230.000
10,383.000
4,600.000

43,5671.000
43,602.000

3,760.000
3,000.000
3,760.596
8,898.003
9,166.667
8,333.000

833.330

85,482,000.00
222,497.00
120,000.00
528,200.00
1,640,000.00
42,000.00
5,700.00
100,000.00
82,100.00
76,624.00
90,350.00
46,133.00
46,976.00
30,800.00
42,000.00
23,213.00
23,356.00
15,012.00
48,552.00
14,000.00
40,000.00
48,244.00
286,505.00
39,766.00
53,010.00
49,920.00
34,309.25
91,586.00
584.00
1,072.00
51,608.00
41,848.00
33,600.00
17,375.00
44,937.00
11,537.00
10,980.00
98,000.00
8,605.00
16,600.00
176,700.00
24,483.00
16,230.00
10,383.00
13,500.00

43,671.00
43,602.00

166,000,00
420,000.00
616,698.00
708,369.99
222,750.00

16,666.00

43,333,115



55
56
§7
58
59
60
61
62
83
64
65
66

KATARAFT 40 CM
KATARAFT 30 CM
TAVOLIN KOMPJUTERI
TAVOLINE ZYRE
TASTIERE
TASTIERE
TASTIERE
TELEFON FAKS
UPS3

urg

uPs2

uprs

CP
CP
cP
CP
cp
cP
CP
CpP
CP
CP
cp
CP

4.00
2,00
2.00
1.00
1.00
3.00
1.00
1.00
2,00
1.00
1.00
7.00

1,083,328
1,250.000
§,000,000
27,800.000
500.000
430.000
430.000
21,875.000
3,436.750
3,409.000
10,463.000
3,371.000

4,333.31
2,500.00
10,000.00
27,800.00
600.00
1,290.00
430.00
21,875.00
6,873.50
3,409.00
10,463.00
23,597.00

81,926,544.20




